Programa de Pós-graduação em Geografia - Universidade Federal do Espírito Santo
RESULTADO FINAL DA ETAPA 3 (CURRÍCULO) E RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO – DOUTORADO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Ufes torna público o resultado para Doutorado (Edital 04/2024)

Classificação Nome do candidato Nota Final Orientador Situação Modalidade de concorrência
1º Marco Túlio da C Silva Moreira 8,81 Gisele Girardi Aprovado Ampla concorrência
2º Vinícius Vieira Pontini 8,65 Andre Luiz Nascentes Coelho Aprovado Ampla concorrência
3º Gabriel Adão Zechini da Silva 8,46 Eberval Marchioro Aprovado Ampla concorrência
4º Júlia Pessanha Siqueira 8,36 Cláudio Luiz Zanotelli Aprovado Ampla concorrência
5º Samira de Souza Sanches 7,49 Eneida Maria Souza Mendonça Aprovado Ampla concorrência
6º Fabíola Candido Silva Vieira 7,47 Carlos Teixeira de Campos Júnior Aprovado Ampla concorrência
7º Marcos Eduardo N. Moraes 6,96 Carlo Eugenio Nogueira Aprovado Ampla concorrência
8º Elizete da Neiva Moreira 6,94 Carlos Teixeira de Campos Júnior Aprovado Ampla concorrência
9º Jonatha Liprandi Jaques 6,92 Gisele Girardi Aprovado* Ampla concorrência

10º Lucas Pereira Vieira 6,77 Luis Carlos Tosta dos Reis Aprovado Ampla concorrência
11º Miguel Chaves Saldanha 6,57 Cláudia Câmara do Vale Aprovado Ampla concorrência
12º Douglas Bonella da Silva 6,56 Cláudio Luiz Zanotelli Aprovado Ações Afirmativas
13º Luiz Otávio Martins Duarte 6,31 Cláudio Luiz Zanotelli Aprovado* (recurso indeferido) Ampla concorrência
14º Wagner Gomes Martins 6,27 Cláudio Luiz Zanotelli Aprovado* Ampla concorrência
15º Emilio Petri de Souza 6,2 Aurélia Hermínia Castiglioni Aprovado Ampla concorrência
16º Douglas Silva Rabbi 5,59 Carlo Eugenio Nogueira Aprovado* Ampla concorrência
17º Rhaony da Cruz Rocha 5,52 Fabrícia Benda Aprovado (recurso indeferido) Ampla concorrência
18º Roseane Caitano da Silva 5,45 Igor Martins Medeiros Robaina Aprovado Ações Afirmativas
19º Mônica Regina da Silva Passos 5,05 Ana Christina Wigneron Gimenes Aprovado Ampla concorrência
20º Pedro Matheus Bianchi 4,7 Igor Martins Medeiros Robaina Aprovado Ampla concorrência

Leonardo Martins Perozini Desclassificado** Ampla concorrência
Ademar Possebom Pessini Jr Desclassificado** Ampla concorrência
Fábio Sandro de J. P. Medeiros Desclassificado** Ampla concorrência
Jonnas Gonçalves Soares Desclassificado** Ampla concorrência

*Remanejamento de vaga entre docentes conforme o item 3.3 do Edital 03/2024.** Nota A inferior a 6,0 (seis)

16 de dezembro de 2024